Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

EDITAL Nº 008/2014- PROPESP/NUPG/UNICENTRO

 RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
 CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU -  ESPECIALIZAÇÃO

 EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA -  MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO,
no  uso  de suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, junto ao curso de Pós-

Graduação Lato Sensu - ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA –

MODALIDADE A DISTÂNCIA, vinculado ao  EDITAL Nº 013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO, de

seleção de alunos e desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-MEC e Universidade

Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, por meio de sua Pro-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP, torna público o RESULTADO DA  SEGUNDA CHAMADA

DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNOS DO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU -

ESPECIALIZAÇÃO  EM  EDUCAÇÃO  E  FORMAÇÃO  EMPREENDEDORA,  MODALIDADE  A

DISTÂNCIA, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta

do Brasil-UAB-CAPES, segundo  quadros a seguir,  os candidatos selecionados por polo de apoio

presencial de oferta do curso, supramencionado:

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA - MODALIDADE A

DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CÉU AZUL/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

GILIARDE ALEXANDRE KELM

JOSECLARI DALLA ALBRECHT

MARCELO CESAR FIRMIANO

MARCIA CRISTINA BONIFÁCIO SANTANA DE AQUINO

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE IPIRANGA/PR

           CANDIDATOS SELECIONADOS

ILÁRIO VALMOR WALDMANN

SILMARA APARECIDA TELLES DA LUZ

WELLINGTON MANOEL MASSANEIRO

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ITAMBÉ/PR

           CANDIDATOS SELECIONADOS

CÉLIA APARECIDA ESTEVO RUBIM

EDNA MARCIA DENARDI CAMPAGNOLLI

RICARDO TOMPSON FIORAVANTE

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA TEBAS/PR

           CANDIDATOS SELECIONADOS

LEONI APARECIDA DA SILVA GUIMARÃES

RENATA SPIGUEL REGO

VIRKA NEDUZIAK

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMPREENDEDORA - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PRUDENTÓPOLIS/PR

           CANDIDATOS SELECIONADOS

ADRIANA DE SOUZA

DÁBILA VITOR FERREIRA

DEVANIR DAS GRAÇAS LESS

ELIDA MAIARA VELOZO DE CASTRO

FERNANDO LUKASIEVICZ

PEDRO KOZECHEN

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 2.1  A constatação  de  quaisquer  irregularidades  na  documentação  apresentada  pelo  candidato

implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

2.2 É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os atos referentes

a este processo seletivo.

2.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos,

circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

2.4 O candidato que não entregar, no ato da matrícula, o diploma de curso superior, deve fazê-lo ao

longo do curso, sob pena de não ser realizada a avaliação do seu TCC, com consequente exclusão

do curso.

2.5  Os  casos  omissos  são  resolvidos  pela  coordenação  da  UAB/UNICENTRO  e

Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em   Educação

e Formação Empreendedora - Modalidade a Distância, sendo que do processo seletivo

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

não se permite recurso.

                                                                                                Guarapuava, …......

                                                                                                Guarapuava, …......

              Professor Marcos Ventura  Faria                                  Professor Sergio L. Dias Doliveira
         Pró-Reitor de Pesquisa e                      Coordenador do Curso de Especialização em

               Pós-Graduação-UNICENTRO                        Educação e Formação Empreendedora

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/